
РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ я ш к и н с к о г о  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

" УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « / Р  » / Р  2023 года № 
пгт. Яшкино

О награждении победителей и призёров I муниципального фотоконкурса 
«Учитель -  профессия, учитель - призвание», посвящённого Году 
педагога и наставника в России

I муниципальный фотоконкурс «Учитель -  профессия, учитель - 
призвание», посвящённый Г оду педагога и наставника в России, проводится 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского 
муниципального округа» (далее Фотоконкурс), в рамках реализации 
областной программы «Люби и знай родной Кузбасс!», в соответствии с 
планом мероприятий на 2023Y2024 учебный год.

Фотоконкурс проводился в 3 возрастных группах:
• 7-10 лет -  младшая;
• 1 1 - 1 4  лет -  средняя;
• 15-18 лет -  старшая.

В двух номинациях:
• «Сегодня на уроке»;
• «После уроков»;

На конкурс было прислано сорок три фотоработы из десяти 
образовательных организаций ЯМО:

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» -  2 работы;
2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» - 5 работ;
4.МБОУ «Литвиновская средняя общеобразовательная школа» - 9 

работа;
5. МБОУ «Красносельская основная общеобразовательная школа 

Яшкинского муниципального округа» - 7 работ;
6. МБОУ «Пачинская средняя общеобразовательная школа» - 3 работы;
7. МБОУ «Ботьевская основная общеобразовательная школа» - 3 работы;
8. МБОУ «Саломатовская основная общеобразовательная школа» -  4 

работы;

9. МБОУ «Акациевская средняя общеобразовательная школа» - 4 работы;



10. МБУ ДО ООТЦ объединение «Подробности о Яшкинском районе» - 3 
работы;

11. МБУ ДО ООТЦ объединение «Школа водного туризма -  3 работы

На основании Протокола заседания жюри от 06.10.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить Грамоты Управления образования администрации 

Яшкинского муниципального округа победителям и призёрам I 
муниципального фотоконкурса «Учитель -  профессия, учитель - призвание», 
посвящённого Году педагога и наставника в России

1.1. В номинации «Сегодня на уроке» (младшая группа 7 - 1 0  лет):
- Болынаниной Марии, учащейся МБОУ «Литвиновская СОШ» с 

авторской работой «Ну что опять не так?» (рук. Орленкова Оксана 
Анатольевна) за занятое 1 место;

Болынаниной Марии, учащейся МБОУ «Литвиновская СОШ», с 
авторской работой «Кручу-верчу, полечу куда хочу!» (рук. Орленкова Оксана 
Анатольевна) за занятое 2 место;

- Третьяковой Ангелине, учащейся МБОУ «Литвиновская СОШ», с 
авторской работой «Тут мы были, давайте другую карту!» (рук. Орленкова 
Оксана Анатольевна) за занятое 3 место.

1.2. В номинации «Сегодня на уроке» (средняя группа 11-14 лет):
- Ченцовой Полине, учащейся МБ ОУ СОШ №1, с авторской работой 

«На уроке литературы» (рук. Логинова Дарья Дмитриевна) за занятое 1 место;
- Щелкуновой Дарье, учащейся объединения «Школа водного туризма» 

МБУ ДО ООТЦ, с авторской работой «Словно в кино: Чернобыль...», (рук. 
Корлякова Ирина Мироновна) за занятое 2 место;

- Фёдоровой Алисе, учащейся МБ ОУ СОШ №1, с авторской работой 
«Учитель, открывающий мир», (рук. Фольгенова Оксана Сергеевна) за занятое 
3 место.

1.3. В номинации «Сегодня на уроке» (старшая группа 15 -  18 лет)
- Шелеговой Полине, учащейся МБОУ «Пачинская СОШ» с авторской 

работой «Весь этот мир творит учитель» (рук.,Лауман Анна Александровна) 
за занятое 1 место;

- Сорокиной Лилии, учащейся МБОУ СОШ №2 с авторской работой 
«Кто к доске?», (рук. Кучерявая Ольга Владимировна.) за занятое 2 место.

- Зырянову Николаю, учащемуся МБ ОУ СОШ №1 с авторской работой 
«Лучший учитель ОБЖ», (рук. Фольгенова Оксана Сергеевна) за занятое 3 
место;

1.4. В номинации «После уроков» (младшая группа 7-10 лет):
- Хурс Полине, учащейся МБУ ДО ООТЦ объединение «Подробности о 

Яшкинском районе», с авторской работой «Единение с природой» 
(рук.Трефелова Наталья Петровна) за занятое 1 место;



- Ботьевой Ульяне, учащейся МБОУ «Ботьевская ООШ» с авторской 
работой «Учитель всегда придёт на помощь» (рук. Ботьева Елена 
Владимировна) за занятое 2 место.

- Кучерявому Илье, учащемуся МБОУ «Литвиновская СОШ», с 
авторской работой «Цвет настроения -  СИНИЙ» (рук. Маркелова Наталья 
Васильевна) за занятое 3 место;

1.5. В номинации «После уроков» (средняя группа 11-14 лет):
- Лауман Виолетте, учащейся МБУ ДО ООТЦ объединение «Школа 

водного туризма», с авторской работой «Её второе имя -  Грация» (рук. 
Корлякова Ирина Мироновна) за занятое 1 место;

- Коваленко Ксении, учащейся МБОУ «Красносельская ООШ» 
авторской работой «Партия!» (рук. Баринова Дарья Николаевна) за занятое 2 
место;

- Платоновой Варваре, учащейся МБОУ «Красносельская ООШ» с 
авторской работой «Учитель -  праздник!» (рук. Баринова Дарья Николаевна) 
за занятое 3 место.

1.6. В номинации «После уроков» (старшая группа 15-18 лет):
- Дубинкиной Софье, учащейся МБУ ДО ООТЦ объединение 

«Подробности о Яшкинском районе», с авторской работой «Профессионал в 
любом деле» (рук. Трефелова Наталья Петровна) за занятое 1 место;

Булатовой Венере, учащейся МБОУ «Литвиновская СОШ», с 
авторской работой «Года пройдут, эмоции останутся» (рук. Кучерявая Ольга 
Владимировна) за занятое 2 место;

- Тимофееву Александру, учащемуся МБОУ «Саломатовская ООШ, с 
авторской работой «Поехали!», (рук. Наберухина Ирина Викторовна) за 
занятое 3 место.

1.7. Гран-при Управления образования администрации 
Яшкинского муниципального округа присуждается:

- Шелеговой Полине, учащейся МБОУ «Пачинская СОШ» с авторской 
работой «Весь этот мир творит учитель» (рук. Лауман Анна Александровна)

2. И.О. директора Шабалиной О.П. раз 

' Начальник Управления образования

С приказом ознакомлена:




